ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DAS BROTAS

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, estado de
Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para obras e serviços
de engenharia para a execução de Construção de 06 (seis) Casas
Populares 2 etapa, no Conjunto João Ferreira Costa, município de
Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, de acordo com o Memorial
Descritivo/Projeto Básico, contendo os detalhamentos das
especificações necessárias para execução e conclusão da obra,
apresentadas e convertido em Anexos deste instrumento.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA SESSÃO: 11/10/2022, às 08h.
LOCAL: Sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Jacinto
Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro das Brotas, Estado de
Sergipe, CEP 49.180-000.
TIPO: Menor Preço Global.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (seis) meses.
REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de
Empreitada por Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UG: 2100 – Prefeitura Municipal
de Santo Amaro das Brotas; UO: 21031 – Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Urbanos; PROJETO ATIVIDADE/AÇÃO: 16.482.1070:1012 -
Construção, Reforma e/ou Ampliação De Unidades Habitacionais;
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51.00.00; FONTE DE RECURSOS:
1001, 1510, 1530 e 1540 - Obras e Instalações.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
VALOR MÁXIMO: R$ 334.260,78 (trezentos e trinta e quatro mil,
duzentos e sessenta reais e setenta e oito centavos).
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição
dos interessados, na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Praça Jacinto Ribeiro, nº 75, Bairro Centro, Santo Amaro
das Brotas, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias
de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, através site
https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ (link - licitações) ou do e-
mail: licitacao@santoamaro.se.gov.br e
licitacao2017.santoamaro@hotmail.com.
Santo Amaro das Brotas/SE, 22 de setembro de 2022.

Anderson Santos da Conceição
Presidente da CPL

https://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/
mailto:licitacao@santoamaro.se.gov.br
mailto:licitacao2017.santoamaro@hotmail.com